報道関係者各位 2019年9月19日
株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ

報道関係者お問い合わせ先：「日本の資格・検定」運営事務局 中西 片倉 佐藤
TEL：03-5577-5759 FAX：03-5209-0552 E-mail：support@jpsk.jp

株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ(本社：東京都千代田区、代表取締役：野口功司、以下CBTS)が

運営する日本最大級の資格・検定情報のポータルサイト「日本の資格・検定」はこの度、サイトオープン3周

年企画として「『日本の資格・検定』大喜利キャンペーン」を開催いたしました。この度、各お題の入賞作品

が決定いたしましたのでお知らせします。

PRESS RELEASE

初開催となる「大喜利キャンペーン」に寄せられた1,270作の応募作品の中から、「日本の資格・検定」運営

事務局や元・吉本芸人で弊社スタッフの望月遼馬、「日本の資格・検定」公式キャラクターの「しか犬（け

ん）」からなる選考委員の厳正なる審査によりセンスがキラリと光る入賞作品を決定いたしました。

■最優秀賞（賞金2万円）

【お題・其の一】こんな資格・検定は嫌だ！

【お題・其の二】試験前日あるある、第1位は「緊張して寝られない」第2位は「一夜漬け」。では第59位は？

【お題・其の三】受験者の中で語り継がれる伝説の試験官。それはどんな試験官？

■代表取締役社長 野口 功司よりコメント
今回、「資格・検定に関する大喜利」という企画に1,270作品もの応募をいただき誠にありがとうございます。

応募作品には深いものから一発ネタ的なものなど、多種多様な作品があり、スタッフ一同悩みながら選考いた

しました。優秀作品に選ばれたみなさま、誠におめでとうございます。

曖昧検定2級か3級か4級くらい

おかんとフルーチェ。

あの人と同じ匂いがする

〔sya---0101さん(20代・男性)〕

〔シーサーさん(20代・男性)〕

〔ごまあざラッシーさん(20代・男性)〕

今後も「日本の資格・検定」はみなさまの学習に役立つ記事や、資格・検定をより身近に感じていただけるよ

うなコンテンツを公開してまいります。

サイトオープン3周年を記念した特別企画を初開催！

『日本の資格・検定』大喜利キャンペーン入賞作品決定
～1,200作品以上の応募の中で賞金2万円を手に入れた3作品はこれだ！～

「日本の資格・検定」では、資格・検定業界の情報発信サイトとして、今後も面白い企画やタメになるコンテ

ンツ・記事などを制作し、ユーザーのみなさまの資格・検定受験や合格の後押しをしていきたいと考えており

ます。引き続き、みなさまからのご支援をよろしくお願い申し上げます。

このキャンペーンには、2019年7月にオープンより3周年を迎えた「日本の資格・検定」とユーザーのみなさ

まとの交流を活性化したいという思いを込めております。

会社情報
会社名：株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ（http://cbt-s.com/）

資本金：3,000万円 設立年月：2009年5月 代表取締役：野口功司

所在地：〒101-0041 東京都千代田区神田須田町1-24-3 FORECAST神田須田町3F

主要事業：1. 資格・検定試験プロデュースサービス

2. 試験運営総合委託サービス（CBT・PBT）

3. 受験サポートシステム構築サービス

4. 事務委託・印刷・データ処理・分析サービス

5. 資格・検定のポータルサイト「日本の資格・検定（https://jpsk.jp/）」の運営

6. 就職マッチングサービス「資格de就職（https://jpsk-job.jp/）」の運営

7. 銀座CBTS歌舞伎座テストセンターの運営（https://cbt-s.com/kabukiza-tc/ ）

8. その他のサービス

報道関係者お問い合わせ先：「日本の資格・検定」運営事務局 中西 片倉 佐藤
TEL：03-5577-5759 FAX：03-5209-0552 E-mail：support@jpsk.jp

■大喜利キャンペーン募集概要＜ https://jpsk.jp/lp/oogiri_result/＞
○応募作品：「資格・検定」にちなんだ3つのお題に対する大喜利

○募集期間：2019年7月8日(月) ～ 2019年8月8日(木) 17時

○入賞賞品：・最優秀賞 現金2万円（各1名）

・優秀賞 ギフト券1,000円分（複数名）

・しか犬特別賞 しか犬グッズ（複数名）

○審 査 ：「日本の資格・検定」運営事務局のほか、特別審査員の元・吉本芸人で弊社スタッフの望月遼馬、

しか犬からなる審査委員の厳正な選考の上、入賞作品を決定しました。

○応募総数：1,270作品

■優秀賞（ギフト券1,000円分）
【お題・其の一】こんな資格・検定は嫌だ！

・彼女の気持ち検定 〔心さん(30代・女性)〕

・注意事項に「心臓が弱い方は控えてください」と書いてある。 〔資格徒労男さん(20代・男性)〕

・一級うんちく士 〔しゃりほつの一撃さん(30代・男性)〕

・１問ごとに広告のポップアップが出るCBT 〔月詠魂さん(50代・男性)〕

・あちらのお客様からです検定 2級 〔ばらーどさん(20代・男性)〕

【お題・其の二】試験前日あるある、第1位は「緊張して寝られない」第2位は「一夜漬け」。では第59位は？

・青梅会場と青海会場を間違える 〔石田三成金さん(40代・男性)〕

・ペットの犬に「人生、そんなもんだ」と諭される。 〔toshi-nuさん(40代・男性)〕

・正面を向いた正岡子規を想像する。 〔無名のサプールさん(30代・男性)〕

【お題・其の三】受験者の中で語り継がれる伝説の試験官。それはどんな試験官？

・誰も理由は知らないが、イチローにライバル視されている。 〔神木さん(20代・男性)〕

・独断で試験終了間際にアディショナルタイムを発表してくる。 〔資格徒労男さん(20代・男性)〕

・カンニング等の不正行為は許さない！と強く断言していたが、先日下着泥棒で捕まった。 〔Nさん(40代・男性)〕

・先祖代々試験官 〔無名のサプールさん(30代・男性)〕

■しか犬特別賞（しか犬グッズ）
【お題・其の三】受験者の中で語り継がれる伝説の試験官。それはどんな試験官？

・嗅覚が優れた犬の試験官 〔momijiさん(60代・男性)〕

http://cbt-s.com/
https://jpsk.jp/
https://jpsk-job.jp/
https://cbt-s.com/kabukiza-tc/
https://jpsk.jp/lp/oogiri_result/